ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  50/2021 - PR 80/202180/202111/08/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
80/202150/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL31/08/202131/08/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE 06(SEIS)  EXAUSTORES EM ALUMÍNIO EÓLICO, MEDINDO 60 CM, INSTALADOS JUNTO AO CENTRO DE ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL FRIEDHOLD JOÃO WALKER. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA VENTILAÇÃO DO AMBIENTE E CIRCULAÇÃO DO AR PARA DEIXAR O ESPAÇO MAIS AGRADÁVEL PARA A PRÁTICA DE ESPORTES E OFICINAS (XADREZ, ACORDEON E AULAS DE FUTEBOL). Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemLOTE:  1  ODINEI RECH 05117519906     (5729)1 EXAUSTOR EÓLICO  EM ALUMÍNIO MEDINDO 60CM - Marca:METALURGICA RE Und 6,00    - 1.181,33    7.087,982 MÃO DE OBRA - Marca: METALURGICA RE Und 1,00    - 2.254,66    2.254,66Total por Fornecedor: 9.342,64Total Geral: 9.342,6402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (88)  Saldo: 21.935,97

São Bernardino,   31   de  Agosto   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPrefeito Municipal